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– Przebudzenie kontynentu powinno pozwolić na
utrzymanie tendencji wzrostowej. Widać, że lepiej wiedzie się gospodarce niemieckiej,
a Europejski Bank Centralny obniżając stopy procentowe wsparł koniunkturę w Europie
Zachodniej. Na dobre wyniki polskiego eksportu wpływają kilkunasto-, nawet niemal
20-procentowe dynamiki eksportu do Europy Środkowo-Wschodniej i krajów rozwijających
się – komentuje Piotr Soroczyński, główny ekonomista Korporacji Ubezpieczeń Kredytów
Eksportowych.

Wyniki poprawiły przede wszystkim tradycyjne branże eksportowe, np. meblarska i spożywcza. To
ma odzwierciedlenie również w kondycji całej gospodarki.

– Eksporterzy zwiększyli zapasy, zabezpieczyli surowce i półprodukty do dalszej produkcji.
Dodatkowo, wypłacali większe premie i podnosili pensje, stymulując popyt na rynku konsumpcyjnym.
Te czynniki w dalszym ciągu będą korzystnie wpływać na gospodarkę – uważa Piotr Soroczyński.

Kondycja eksportu jest coraz lepsza, mimo że na lepsze wyniki we wrześniu wpłynęły przede
wszystkim czynniki sezonowe. W lipcu i sierpniu przemysł notuje przestoje, dokonuje przeglądów
technologicznych, pracownicy idą na urlopy. We wrześniu rynek rusza, firmy sprzedają więcej, by
zapełnić puste magazyny klientów. Poza tym w wynikach produkcji sprzedanej rośnie w tym czasie
udział eksportu.

Eksporterom dodatkowo pomaga kurs złotego do euro.

Wiecej na stronie: www.gospodarkapodkarpacka.pl
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Informacje dnia:  NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program "Naukowcy w potrzebie" Misja z
polskim astronautą Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski
Festiwal Nauki i Sztuki w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe
mogą odpowiadać za 5% wszystkich nowotworów w USA NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie" Misja z polskim astronautą Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach 9-18 maja Popularyzator
astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5% wszystkich nowotworów w USA
NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program "Naukowcy w potrzebie" Misja z polskim astronautą
Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
wszystkich nowotworów w USA  
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